

Tapiolan Kilta ry:n vetoamus Espoon kaupungille ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue ylläpitää tällä hetkellä seitsemää pitkälti samalla profiililla toimivaa ikäihmisten palvelukeskusta (luvn.fi). Näistä kahta – Tapiolan ja Keski-Espoon – on nyt esitetty säästösyistä lakkauttavaksi vuoden 2024 alusta alkaen. Hyvinvointialue on siis edelleen hyväksymässä palvelukeskukset oman toimintansa osaksi, mutta on valmis luomaan Espoon sisälle eriarvoisuutta lakkauttamalla niistä osan.

Tapiolan keskuksen osalta lakkauttamisen perusteluksi on julkisuudessa esitetty myös rakennuksen purkusuunnitelmat. Tämän täytyy perustua väärinkäsitykseen, koska keskeneräisen kaavatilanteen vuoksi rakennuksen purku ei voi olla ajankohtainen useaan vuoteen.

Tapiolan palvelukeskuksen monipuoliseen toimintaan osallistuu viikoittain yli 1 000 seniori-ikäistä espoolaista. Tila ja sen sijainti ovat ihanteelliset henkilökunnan, toimintaa järjestävien lukuisten vapaaehtoisten ja itse asiakkaiden eli vanhusten kannalta. Tapiolaan pääsee helposti bussilla tai metrolla myös kauempaa, ja samalla voi huolehtia turvallisesti ostoksista ja muusta asioinnista. Erityisen tärkeää toiminta on yksinasuville ja omaishoitajille, joille käynnit palvelukeskuksessa saattavat tarjota jopa viikon ainoat sosiaaliset kontaktit. Lounasmahdollisuus, kuntosalipalvelut, ohjatut liikuntatuokiot ja monipuolinen kerhotoiminta löytyvät kaikki helposti yhdestä osoitteesta; ei siis ihme, että tieto keskuksen mahdollisesta lakkauttamisesta on järkyttänyt laajasti palvelujen käyttäjiä.

Vuonna 2020 julkistetun Kansallisen ikäohjelman tavoitteena on muun muassa suunnata ennaltaehkäiseviä ja toimintakykyä parantavia toimia iäkkäälle väestölle, lisätä ja mahdollistaa vapaaehtoistyötä sekä lisätä asumisen ja asuinympäristöjen ikäystävällisyyttä. Kuluvan vuoden alusta voimaantulleen soteuudistuksen lakipykälää kirjoitettaessa ei ilmeisesti vain muistettu kirjata, minkä organisaation vastuulle ikäohjelman ennaltaehkäisevät palvelut kuuluvat, ja hyvinvointialueiden on siksi helppo kohdistaa säästöjä näihin palveluihin.

Kyse on myös Espoon kaupungin vetovoimasta. Omissa kodeissaan pärjäävät eläkeläiset ovat aktiivisia vaikuttajia, kuluttajia ja veronmaksajia, ja monet heistä auttavat lisäksi aikuisia lapsiaan arjen asioissa. Myös lapset hyötyvät, kun heidän ei töissä ollessaan tarvitse huolehtia ikään-tyivistä vanhemmistaan. Kaupungin elinvoiman kehittämisessä ei ole kyse vain elinkeinotoiminnasta, työllisyydestä, kulttuurista ja liikunnasta, kyse on myös kuntalaisten kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista ja yhteisöllisen elämäntavan mahdollistamisesta. Kaupunki, jossa ei ole sijaa myös senioriasukkaille, ei ole elinvoimainen.

Palvelukeskusten ylläpitäminen ja toiminnan kehittäminen on välttämätön osa asukkaiden hyvinvoinnin turvaamista. Tällaisesta ennaltaehkäisevästä toiminnasta säästäminen lisää lisäksi aikaa myöten entistä enemmän vanhustenhuollon kustannuksia. Vaikka toiminta saattaakin olla

joiltakin osin hyvinvointialueen ja kaupungin yhteisellä vastuualueella, seuraus ei saa olla, että asukkaat jäävät reviiririidan vuoksi kokonaan ilman palvelua.

Tapiolan Kilta edellyttää em. perusteilla, että Espoon kaupunki ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue etsivät välittömästi yhdessä ratkaisun, jolla Tapiolan palvelukeskuksen lopettaminen ensi vuonna torjutaan. Ensi vuoden aikana on lisäksi välttämätöntä täsmentää ja sopia hyvinvointialueen ja kuntien välisestä vastuunjaosta ikäihmisten hyvinvoinnin edellytysten turvaamisessa niin, että palvelukeskusten toiminta turvataan jatkossa pitkäjänteisesti.

Tapiolassa 4.12.2023

Asukasyhdistys Tapiolan Kilta ry:n hallitus

Marjatta Larsio, puheenjohtaja